

Hayat ucuzluğu ve ticaret ahlakını kuracak tedbirler

Pazarlık usulü kalkıyor

Türkiye pazarlarında perakende alışverişte maktu fiyat üzerine satış mecburiyeti konulmaktadır

Dahiliye Vekâleti

Bir kanun projesi hazırladı

Hükümet, halk hayatının en büyük dertlerinden birini ortadan tamamen kaldıran çok mühim bir kanun projesi hazırlamıştır. Bu proje ile bütün Türkiye pazarlarında perakende alışverişte "maktu fiyat üzerine satış" mecburiyeti konulmaktadır.

İstisnasız bütün milleti çok yakından alâkadar eden ve ekonomik değeri olduğu kadar, sosyal kıymeti de bulunan bu projenin mucib sebepler lâzımında hükümet, projedeki hükümlerin konulmasını zaruri kılan sebepleri şöyle izah etmektedir:

"Proje ile perakende alışverişte maktu fiyat üzerine satış mecburi kılınarak, fiyatlarda ahenk ve temin eylemek ve bu suretle iktisad ve ahlak bakımından zararlı olduğunda şüphe bulunmayan pazarlık usulünü ortadan kaldırmak gayesi güdülmektedir.

Alışverişlerimizde istisnalarla pazarlığın hâkim olduğu her kesçe malûm bir keyfiyettir. Filhakika gündelik hayatımız gözden geçirilerek alışverişlerimizde pazarlık yapmak istemesek bile fiyatlara ona göre kararlaşmış olduğunu bildiğimiz için, pazarlık yapmaya mecbur kaldığımızı görürüz. Böylelikle, pazarlık usulü maalesef bugün iç piyasalarımızca kuvvetli bir taamül haline gelmiştir.

Evvêla, alıcı, satıcının söylediği fiattan herhalde bir miktar tenzilât yaptırmadan bir malın satın almayacağına kani veya bu usul devam ettikçe, böyle düşünmeye mecburdur.

Satıcı ise, müteakib tedbirler olarak malın fiyatını hakikî fiyatından çok yükseğe söylemek ve böylece bir pazarlık marjı ayırmak vaziyetindedir.

Tabii satış şartlarının ilk kurbanı, pazarlık yapmak ihtiyarında olmanın müsterrididir. Pazarlık yapan müşteri ise, en aşağı kendisini az çok aldanmış adeder ki, bu mevzuada hemen her vatandaş tecrübe sahibidir.

Pazarlık usulünün böyle kuvvetli bir itiyad halinde bulunması, diğer taraftan maktu fiyatta satış usulünün taammülüne mani olmaktadır.

Filhakika, pazarlık âdeti piyasalarımıza hakim oldukça maktu fiyatta satışlar ancak muayyen bir müşteri tabakasıyla iş gören mahdud müesseselere inhisar etmekte, ve geniş halk tabakalarına satış yapan mağaza ve dükkan sahipleri ise, ister istemez pazarlığı maktu fiyat usulüne tercih etmek zaruretinde kalmaktadırlar.

İşte proje gerek iktisadî gerek ahlâkî sahada memleketimizi bu az mühim olmanın derdine taalluk etmek ve bunların ortadan kaldırılması çarelerini bulmayı istihdaf etmektedir.

Bu maksadla hazırlanan projeye ile perakende satışlarda maktu fiyat usulünün mecburi kılınması, satışa arz olunan mal üzerine etiket konmak suretiyle fi-

Sonu İkinci

Başvekil valilere birer mektup gönderdi

Ziraat Kongresi

Memleketimizin ziraat kalkınmasının ne şekilde organize edileceğini tesbit edecek

Başvekilimiz vilâyetlerden sıhhatli raporlar istedi

Ankara, 14 (Radyo) Başvekil B. Celâl Bayar ayın 18 inde toplanacak olan Türkiye büyük ziraat kongresi hakkında valiliklere bu gün bir mektup göndermiştir.

B. Celâl Bayar bu mektubunda Ziraat Vekâletinin 938 tarihli tahriratı üzerine ehemmiyetle nazarı dikkati celbetmekte ve memleketin ziraat kalkınmasının ne şekilde organize edilmesini tayin için toplanacak olan ziraat kongresinin hususiyetini bir

daha tebarüz ettirdikten sonra kongre mevzuu etrafında direktifler vermektedir ve bilhassa:

Ziraat kongresine gönderilecek murahasaların ziraat işlerin de selâhiyet sahibi olmaları, münaka ziraatinin inkişafı için ne düşündüğünün sıhhatli bir raporla tesbiti, raporların muhitin umumî fikirlerini ihtiva etmesi kaydedilmekte ve bütün bu hususların temini için bizzat Valilerin alâkalanmaları temenni edilmektedir.

Hariciye Vekilimizin Kahirede beyanattı

Türkiye-Mısır ticaret müzakereleri yakında açılacak

Balkan ve Sadâbad antantları başlıbaşına birer sulh müesseseleridir

Kahire, 14 (Radyo) Türkiye Hariciye Vekili Doktor Tefik Rüşü Aras bu sabah saat 11.45 de Türkiye elçiliği binasında yerli ve yabancı gazete müessesilerini kabul ederek beyanatta bulunmuştur.

Tefik Rüşü Aras beyanattında Türkiye siyasetinin bir sulh siyaseti olduğunu, diğer devletlerin dahillî işlerine karışmamayı bir prensip saydığını, komşularıyla kardeşçe Balkan Antantı ve Sadâbad Antantının başlı başına birer sulh müessa-

seleri olduğunu, Antantlarda azâ devletlerde bir çok hükümet değişiklikleri olduğu halde dostluk münasebetlerinin gittikçe kuvvet bulduğunu, Türkiye ile Mısır arasında yakında ticaret müzakereleri açılacağını söylemiş ve bir suale cevaben de:

Mısırın Sadâbad paktına iş tirâkinin yakın bir âtidede derpiş edilmediğini kaydetmiştir.

Mısır matbuatı Rüşü Arasın beyanattını büyük ehemmiyetle kaydederek Türkiye hakkında stayışkâr mütalealar serdetmektedirler.

Hatayda fesatçılar faaliyeti artırdı

İskenderunda acayip renkli bir bayrak çektiler

Türk düşmanlığıyla maruf Hasan Cebbare karışıklığa hazırlanıyor. Silâhlı eşkiyalar sokaklarda geziyor

İskenderun, 14 (Hususi) — "İttihadi vatanı", partisinin Hamdiye mahallesindeki merkez binası balkonuna çok garib bir bayrak çekilmiştir. Yarısı siyah yarısı beyaz olan bu bayrakta "İttihadi vatanı, cümlesi yazılıdır. Halbuki Türk evlerine Hatay bayrağı bile çekilmesi yasak edilmişken buna müaade verilmesi üzerine Türk kütlesi de bu bayrak inmedigi takdirde Hatay bayrağı çekeceklerini söylemişler bundan sonra bu acayip bayrak indirilmiştir.

Kargaşalık çıkarmaya hazırlanıyorlar

Antakya 14 (Hususi) — Hatayda tahrikler günden güne yeni ve garib veçheler göstermektedir. Usbaciler kongresinde sancağın Suriyenin bir parçası (!) olduğunu ilân etmişlerdir. Mahmud Nebih elâzme tahriklerine

devam etmektedir. İttihadıvatanı partisinde bugünlerde dikkate değer hareketler olmaktadır. Ziyafetler verilmekte ve bir taraftan da parti mensubları gıyâ izci teşkilâtı yapılacak diye sporcuları toplamaktadırlar. Şimdi-den 500 elbise ile bir o kadar sopa tedarik edilmiştir. Türk düşmanlığı ile maruf Hasan Cebbare partisinin genel sekreterliğini de üzerine almıştır. Gayeleri Hatayda bir kargaşalık çıkarmak tan ibarettir.

Sokaklarda gezen eşkiyalar

Antakya, 14 (Hususi) — Cenevre konuşmalarında partizanlar ilğast ve silâhlarının geri alınması kararlaştırılmış ise de aradan 25 gün geçtiği halde böyle bir harekete geçilmiş değildir. Dağda gezerek gibi eşkiya kıyafetli herifler sokaklarda dolmaktadır.

Fransanın harici siyasetine yeni bir istikamet veriliyor

Romaya bir heyet gidecek

Fransa Hitlerin Romayı ziyaretinden evvel italya ile anlaşmak gayretinde

Hatay intihabat hazırlığı

Kontrol Heyeti

20 temmuzda işe başlayacak

Antakya 14 (Hususi muhabiri rimizden) — Milletler Cemiyeti adına intihabatı kontrol heyetinin ayın 19 uncu günü Halepte ve yirminci günü de Antakyada bulunacağı resmen bildirilmektedir. Yalnız heyet genel sekreteri Ankar ayın 18 inde Antakya'ya gelerek hazırlıklara baka-

caktır. Heyet merkezi Turizm Otelinde olacaktır. Otel aynı zamanda mesai bürosu olacaktır şimdi hazırlıklar görülmüyor. Otel heyet için tamamen kiralanmış olduğundan üzerine Milletler Cemiyeti bayrağı çekilecektir.

Turizm oteli kâfi gelmediğinden Harbiyedeki Defne otelinde kiralanmıştır. İskenderunda bulunan bir kısım azâ için de Soğukluktaki Ayeazyan oteli kiralanmıştır.

Arsusta Halkevi açıldı

Arsusta nahiye merkezinde de Halkevi açılmış ve çok parlak bir tören yapılmıştır. Bütün nahiye halkı bir kütüphane halinde Halkevine kaydedilmiştir.

Halkevinin açılışı büyük tezahürlere vesile olmuştur. Arsustular büyük sevinç içindedir.

Almanya

Milliyeti mechullerin kanları tahlil edilecek

Berlin 14 (Radyo) — Almanya'da oturup da milliyeti belli olmayanların ırklarını tesbit için bir kan muayenesi yapılacağı hakkında bir emirname neşredilmiştir. Kan muayenesi sonunda arı ırktan olmayanlar için derhal mevcut kanun hükümleri tabik edilecektir.

Fransa Cumhuriyeti

İkinci teşrinde Londra'ya gidecek

Paris 14 (Radyo) — Fransa Cumhuriyeti Lebrun İngiltere kral ve kraliçesinin Fransaya yaptıkları ziyareti iade için ikinci teşrin içinde Londra'ya gidecektir.

Tunusta

Normal vaziyet iade ediliyor

Tunus 14 (Radyo) — Havastan: Dünderberî Tunusta sükûn hüküm sürüyor. Normal faaliyet başlamak üzere. Alınan emniyet tedbirleri yavaş yavaş kalkıyor. Örfî idarenin ilânından sonra 30 kişi tahrik suçüyle ve 100 kişi de memnu silâh taşıdıkları için tevkif edilmişlerdir. Bunlar hâlâ mevkuf bulunmaktadır.

CENEVRE İÇTİMAINDA

İngiliz teklifine kati surette müzahere edilecek

Hariciye nazırı da Çemberlayn ve hali-faksla görüşmek için Londraya gidiyor.

Paris, 14 (Radyo) Ayan ve mebusan meclisleri 31 Mayıs'a kadar tatile karar vermişlerdir. Resmî mehafilden bildirildiğine göre Daladiye bu müddet zarfında hükümeti hususî kararnamele idare edecektir.

Daladiye elini İtalyaya uzatıyor

Paris, 14 (Radyo) Bu sabah Başvekil Daladiye ile Hariciye Nazırı Bone başvekil dairesinde uzun bir mülâkatta bulunmuştur. Alınan malûmata göre Fransanın İtalyan Kralı ve Habsburg İmparatoru nezdine doğrudan doğruya bir elçi tayinini yoksa önce bir delege göndererek fikir taatisinde bulunmak doğru olacaktır bu günkü mü-

lâkatta bu görüşülmüştür.

İngiliz teklifine müzaheret

Bu görüşmede hangi şeklin tercih edildiği henüz malûm değildir. Fakat her ne bahasına olursa olsun Fransa İtalya ile normal münasebetler tesisine çalışacak ve 9 Mayıs'ta Milletler Cemiyetinde görüşülecek olan İngiliz teklifine müzaheret edecektir.

Bone Londraya gidecek

Paris, 14 (Radyo) İyi bir menbâdan verilen malûmata göre Hariciye Nazırı Bone paskalyadan sonra Londraya giderek İngiliz başvekil Çemberlayn ve Hariciye Nazırı Lord Halifaxla şahsen temas edecektir.

Sonu İkinci

Duçenin Çemberlayne bir mesajı

Roma itilâfı kat'î surette tasvip edildi

Bingazide, İngiliz Mısır Sudan hududunda Tanalı gölü mintakasında gayri askeri mintakalar tesis edilecek

Anlaşma ancak bugün imzalanacak

Roma, 14 (Radyo) Hariciye Nazırı Kont Ciano ile İngiliz elçisi arasında yapılan görüşmeler tam bir itilâf neticesine ve anlaşmanın İngilizce ve İtalyanca metinlerinin karşılaştırılmasına bağlanmıştır.

Musolininin Çemberlayne mesajı

Musolini görüşmelerin süratle intacından sonra Çemberlayne bir mesaj göndermiştir. Musolini bu mesajında kısa bir zamanda gönüllülerin geri alınacağını, İtalyanın İspanyada gözü olmadığını teyid etmiş, Bingazi

de, İngiliz-Mısır Sudanı hududu üzerinde ve Tana gölünde gayri askeri bir mintaka tesis edileceğini bildirmiştir.

İtilâf tasvip edildi

Londra, 14 (Radyo) Bu gün toplanan nazırlar meclisi Roma itilâfının heyeti mecmuasını kati surette tasvip etmiştir. Roma da vesikalari tanzime çalışan komite hiç bir müşkile uğramamıştır. Yalnız itilâfın İngilizce İtalyanca metinlerinin birbirine temamen tevafukunu temin için yapılacak karşılaştırmaların imzayı 48 saat geç bırakması muhtemeldir.

Şuşnig bir Alman şehrinde oturabilecek

Fakat namus üzerine söz vermesi şart

Eski Başvekil hâlâ evlenmedi. Almanlar Ottoya bir numaralı vatan haini diyorlar

Berlin, 14 (Radyo) Zaytung Avusturya makamınca Arşidük Otto hakkında kesilen tevkif müzakeresini mevzu bahsederek diyor ki:

Otto Avusturyanın bir numaralı vatan hainidir. Yabancı memlekette beyanatta bulunarak Avusturya halkının imdadına koşmak istediğini söylemiştir.

Şuşnig Viyanada

Berlin, 14 (Radyo) Şuşnigin Viyanadan ayrıldığı veya kaçtığı hakkındaki haberler asilsizdir. Yarı resmî mahfellerden

bildirildiğine göre Şuşnig bir Alman şehrinde polis nezareti altında oturacak bir tarafa ayrılmıyacağı siyasetle uğraşmaya çağ hakkında namusu üzerine söz verecektir.

Hâlâ mevkuf bulunan Avusturya ricali de aynı şeraitle Alman şehirlerine gönderileceklerdir.

Şuşnig evlenmedi

Şuşnigin başvekillikten ayrıldığı gün oturduğu sarayda evlendiği doğru değildir. Mamafî Viyanadan bir Alman şehrine gitmeden evvel evlenmesi muhtemeldir.

İtalya habesistanı istilâ ederken İngiltere uyumadı dünyayı velveleye vermeden bir hükûmeti ilhak etti

Düce habesistan fethinin tanınması muhabetinde İngiltere istilâsını tanıyor

Deyli Herald'ın siyasi muharriri Arabistan yarımadasının cenubi kısmı Hadramut'un İngilizler tarafından geçen on iki ay içinde harben zaptedilip İngiliz imparatorluğuna ilhakına dair bir makale yazmıştır. Habesistanın zapt ve işgali dünyayı velveleye veren bir harp olmuştur. Halbuki İngilizler İngiliz imparatorluğunu genişletmek için yaptıkları birçok harbler gibi cenubi Arabistandaki harbinde gizlemişlerdir.

Ancak, Romada cereyan eden müzakereler esnasında İngilizlerin cenubi Arabistana zaptedilmiş olduklarını bütün dünya haberdar olmuştur. Artık İngiliz gazeteleri neticelenmiş gibi olan bir harbin tafsilâtını neşretmekte bir mahzur görmemektedirler. Makaleyi naklediyoruz:

"Arabistan yarımadasının cenubunda göze garmıyan bir harp cereyan etmektedir. Bu harbin neticesi olarak İngiliz imparatorluğuna 33,000 mil murabba' arazi ilhak edilmektedir. Bu arazi müstakil bir Arap mülkü idi.

Zaten Romada cereyan etmekte olan İngiliz - İtalyan müzakerelerindeki mevzuların asıl özünü bu arazi üzerindeki pazarlık teşkil etmiştir. Şöyle ki Habesistanı İtalyaya ilhakının İngiltere tarafından tasdik edilmesine mukabil cenubi Arabistana teşkil eden Hadramutun İngiliz himayesi altında olduğunu da İtalya tanımıştır.

İngiltere bu arazide hava kuvvetlerinin bombaları sayesinde himayesini tesis etmektedir. Geçen seneye kadar Adenin dahilindeki arazi ile Umman Sultanlığı arasındaki cenubi Arabistanın parçası da yaşayan Arab kabailinin müstakil olduğu ummiyet üzere tanınmaktadı. Bu yerlerin müstakil bulunmadığı meselesi asla varid değildi.

Lâkin 1937 senesi martında meclisî hâsin anı bir tavsiyesi ve İngiltere hükûmdarının bir emirnamesi bütün bu memleketin idaresini İngilterenin tamamille kendine eline aldığı ilan etmiştir.

Diğer bazı ahvalde olduğu gibi bu yerlerde yaşayan kabailin müsaadesi istihsal edildiği kaydı emirnameye ilâve etmeğe lüzum görülmemiştir.

İngiltereyi bu harekete sevk eden iki sebep vardır. Birincisi İtalyanın daha evvel davranarak bu araziye çullanması korkusudur. İkincisi bu arazide petrol ve kırmızı demir cevheri mebzul bulunduğuna dair çıkan haberlerdir.

Hadramutun merkezi Makalla'dır. Burada İngiliz Müstemlekât nezareti siyasi bir müşavir olarak W. H. Ingrams isiminde bir memur bulunmaktadır.

Kral Altıncı Corcan tac giyme merasiminde hazır bulunan mahalli sultan tac ve tahtı 18 yaşındaki oğluna bırakmağa İngiltere tarafından ikna edilmiştir. Bu çocuk İngilizler tarafından Aden'de mektepte okumak bahanesiyle memleketin haricine gönderilmiş daha sonra İngiliz harp gemileri Makalla limanında demirlemişlerdir. Gemilerden geçid resmi yapmak için vakit vakit karaya silâh endazlar çıkarılıyordu.

Fakat Hadramut kabailini yeni hakimiyeti tanımağa ikna için harp gemileri ve silâhendazlar kâfi gelmemiştir. Bunlara karşı asil müessir silâh İngiliz hava kuvvetleri ve bunların attıkları bombalardır.

Kabailin çıkardıkları iğtişâhlar ve aralarında eksik olmağan müzakeralar İngiliz tayyarelerinin bombalarını kullanmağa vesile

teşkil etmiştir.

Geçen kânunusaniye Hadramut kabailinden Beni Saar komşusu Manahil kabilesinden 42 deva gasbetmişti. İngiliz tayyareleri bu hâdiseyi bahane itihaz ederek Beni Saanın Rumay ve İbni Carbu'da bulunan köyleri üzerine 90 bomba atmıştı.

Arabların ne kadar ziyat verdikleri malûm değildir. Fakat şurası muhakkaktır ki bombaların ertesi günü Beni Saanın rüesası Alabr'a gelen Mister Ingram'ı görmüşler ve İngiliz memurunun hakimiyetini derhal kabul etmişlerdir.

Bir İngiliz harita heyetini tevkif edip para alan Beni Cabiri kabilesinin sakin olduğu hava liye de İngiliz tayyareleri 370 bomba atmışlardır. Bu kabilenin Rasib'deki köyü harab olmuştur. Ahalisine çıkmak için mühlet verilmiş olduğundan burada bir Arab kadını ile iki çocuk ölmüştür. Ertesi günü Beni Cabiri kabilesi İngiliz hakimiyetine boyun eğmiştir.

İngiliz tayyarelerinin son akını geçen şubatta olmuştur. Dokuz bomba tayyaresi Humuni arazisindeki Raidat Maarayı bombalamışlardır. Arabların insanca ziyat verdikleri belli değildir. Fakat bir çok mesken, çiftlik ve hurma bahçesi harab olmuştur.

Bir bakışa göre bu yoldaki hareket harp değildir. Çünkü Hadramut'lular İngilizlerin silâhlarına mukabele etmek kudretinde değildiler. Lâkin bu hareket fetihten başka birşey değildir. Bunu, M. Musolini, Habesistan fethinin tanınması muhabetinde tanımaktadır.

Hayat ucuzluğu ve ticaret ahlâkını kuracak tedbirler

Birinciden artan

atlarda aleniyetin temini ve maktu fiattan aşağıya veya yukarıya satışın menedilmesi cihetine gidilmiştir. Bu esaslar dahilinde pazarlık usulü, her alış verişte az çok aldandığı kanaatini telkin eden ve ne alıcının ve ne de satıcının lehinde bu eski ve zararlı âdet ortadan kaldırılmış. Fiatların ancak iktisadî şartlara göre teşekkülü, iç piyasalarımızda alış verişlerin hakikî piyasa fiyatlarından ve bir itimad hava içinde cereyanını temin edilmiş olacaktır. Gene bu suretle de ki müşteri mühtelif mağazalar fiatlarını mukayese etmek imkânını bulabilecek ve böylece hakikî piyasa fiyatının teşekkülünde kendisine düşen iktisadî rolü oynatabilecektir.

Maktu fiat usulünün taam mümü aynı zamanda bir millî ahlâk meselesidir. İç piyasalarımızda alış ve muamelelerinin müteakabil emniyet ve itimad havası içinde cereyanını temin etmeğe iktisaden mecbur olduğumuz kadar millî ahlâkın korunması bakımından da mecburuz. Ceza esasları, tağşişin menî ve ihracatın murakabesi hakkında ki kanunun derpiş ettiği cürümlere yakın görüldüğünden mezkûr kanunda yazılı cezalar bu projede esas tutulmuştur.

Proje sekiz maddedir. Perakende fiatları üzerindeki etiket ten aşağı ve yukarı [satanlar hakkında gayet ağır cezaî müeyyedeler vardır. Bunlardan evvelâ beş bin liraya kadar parâ cezası alınacak, tekrârü halinde bu miktar iki misline çıkarılacaktır.

Suriyenin eski Ziraat vekili Adalı Mehmed

Türkiyeden dönüşünde Antakya'da da beyanatta bulundu. Fakat sözlerinde biraz da kaçamak kokusu var

Suriyenin eski Ziraat Veziri Antakyalı B. Mehmed Adalı geçenlerde Ankaraya gelmiş dönüşünde Yeniceden Adanaya kadar kendisiyle beraber giden bir arkadaşımıza o zaman gazetemizde çıkan beyanattı vermişti:

B. Adalı o beyanatta ez-cümle şunları söylemişti: « Hatayda yapılacak intihabatta Türklerin büyük bir ekseriyet kazanacakları muhakkaktır. Çünkü Hatayda Türkler kültür ve nüfus itibarıyla diğer unsurlara kat kat faiktir. Hatay büyük bir saadetin eşindedir.»

Antakya'da çıkan «Arapça «Elurube» gazetesinin dün gelen sayısında da Adalıya atfedilen bir beyanat gördük. B. Adalı bizimle kati konuşuyordu. Elurube'deki sözlerinde biraz kaçamak kokusu var. B. Adalı Türkiyeden memnun döndüğünü Türkiyenin Hatay hakkında iyi niyetler beslediğini söyledikten sonra Elurubenin suallerine şu cevabı veriyor:

—İntihabatta Türkler veya hut Araplar tarafına mı iştirak edeceksiniz?

—Bunun tayinini ileriye bırakalım.

—Arapları teyid etmekte de

vam ediyor musunuz?

—Evvelden Arapları teyid ediyor ve onlara meyyal bulunuyordum. Fakat aldanmışım. Ben bilâ tafrik umumun birleşmesini istiyorum. Zaten Türkiye ile Fransa da anlaşmış bulunduklarından Sancak statüsünde bir değişiklik mümkün değildir.

—Peki Sancağın Suriyeye ilhakı fikrine müzahir olmıyacak mısınız?

—Bu fikre müzahir olmakta veya olmamakta bir fayda yoktur. Yeni statü sancağın Suriyeden tamamen ayrılmıştır. Şayet bir karışıklık olmazsa bu ayrılıktan saadet duyacağız.

—Statü Suriye hâkimiyetini kabul etmiştir. Bunu siz de itiraf edecek misiniz?

—Bu bir haricî hâkimiyettir ki katiyen kıymeti yoktur. Mesele beynelmilel bir şekilde halledilmiştir. Bunun haricinde teşebbüslerde bulunmak abestir. Biz kanunlar haricine çıkamayız.

—Suriye meclisinde mebus bulunuyordunuz hâlâ bu sıfatı haiz misiniz?

—Katiyen. ben Mustafa Kuseyri Ağa 29 teğrinsaniden itibaren istifa etmiş bulunuyorum. Bundan sonra Suriye meclisi ile hiçbir alakamız kalmamıştır.

Etibank

Maden ihracatını Payastan mı yapacak

Dörtüol 14 (Hususî) — Payas Dörtüol ve Yumurtalık [iskelelerinde yüklem tesisatı ve vasıtalar için tetkiklerde bulunmak üzere Etib Bankına banka inşaat müdürü B. İrfan, makine müdürü Necid, Ankaradan gelen Etibank müesseseleri Teknik müteahhisi Tensleyin buraya geldiler. Dün ve evvelki gün Dörtüol ve Payas iskelelerinde tetkikler de bulunduktan sonra bugün Yumurtalığa gittiler.

Haber aldığımız göre bu tetkikler Etibank madenlerinin bu iskelelerden birisinden ihracı maksadıyla yapılmaktadır.

Türkiye - Amerika

Ticaret müzakerelerinin hedefi

Ankara, 14 (Hususî) — Amerika ticaret heyeti ile yapılan müzakerelere devam olunmaktadır. Söylendiğine göre, Amerika heyetinin çalışma mevzuu alelade bir anlaşma formülü olmaktadır ibaret değildir. İki memleket arasında karşılıklı tariflenizilâtı evvelce kararlaştırılmış ve bir çok Amerika firmaları Türkiyede devlet in maden, sanayi ve deniz plânına giren işlerle alakadar olmak arzusunu göstermişlerdir. Bu firmaların taliplerinin tervici, Türkiyenin Amerika'ya ihracatının artmasına ve malen ödeme imkânının husulüne bağlıdır ki iki memleket heyetlerinin tetkik ve halli ile uğraştığı ana mevzu budur.

Amerika ticaret heyetinin evvelki gün Kayseriye kadar yaptıkları seyahate gelince, Kayseri müzresinde mevcut olup Amerikanlarca hususî bir ehemmiyet atfedilerek bir kaç defa daha heyet göndermek suretile tetkik ettirilmiş bulunan bazı eski eserleri görmek ve bilvesile Kayseri mensucat fabrikasını da ziyaret etmekte. Esasen bu kabîl müzakere heyetlerinin müzakere fasıllarında ve sonlarında hükümetimize memleketin belli başlı şehirlere ve istihsal mer-

Etimesud radyosu

22 temmuzda çalışmaya başlayacak

Ankara, 13 (Hususî) — Etimesud'deki radyo istasyonunun inşasına faaliyetle devam olunmaktadır. İstasyonun inşaatı önümüzdeki temmuzdan evvel bitirilecek ve istasyon temmuzun 22 sinde faaliyete geçmiş olacaktır. Bunun için 937 malî senesi zarfında sarfedilmesi icab eden 150 bin liranın munzam tahsisat olarak posta ve telgraf idaresi bütçesine konulması kararlaştırılmıştır.

Diğer taraftan Etimesud radyo istasyonunu Ankara radyo kablolarının ferşiyatına da başlanmıştır.

Posta ve telgraf idaresince yapılan bu istatistige göre radyo işleri devlet eline geçtikten sonra memleketteki radyo miktarı 8 binden 28 bine çıkmıştır.

Amerika

harb eder mi etmez mi?

Berlin 14 (Radyo) — Amerikanın Berlin sefiri Amerika Ticaret odasının toplantısında Amerikanın takibettiği haricî siyasetin ana hatlarını anlatmıştır. Sefir demiştir ki:

Bazıları Amerikanın hiçbir halde harbe girmeyeceğini, Bazıları da Amerikanın hiçbir ihtilâfî işe iştirak etmeyeceğini söylerler, Kanaatimce her iki tarafın da düşünceleri sakattir. Amerika sulhü arzu ediyor. Fakat menfaatleri tehlikeye düşürce neden harb etmesin.

kezlerini ziyarete davet edildikleri malûmdur. Bu sebepler ki heyetin Kayseriye gidip gelmesini Orta Anadolu'da bir tetkik seyahati ile alakadar gösteren neşriyat doğru değildir. Amerika ticaret heyeti hükümetimize gene böyle fasıllarda İzmir, Bursa, Yalova ve Adanayı da ziyarete davet edilecektir.

Diğer taraftan memleketimizi muhtelif sahalardaki haberlerini ve İzmirden incir ihracatçıları temsil eden bir heyet ticaret müzakerelerinde eksper sıfatıyla bulunmak üzere Ankaraya gelmişlerdir.

Son Haberler

Pirene dağlarının üçte ikisi Frankocular elinde

Molina kuvvetleri mütemadiyen ilerliyor Sol cenah milis mevzilerini ele geçirdi

Bilbao, 14 (Radyo) Pirene dağları boyunca ilerleyen Franko kuvvetleri şimdi dağların üçte ikisini ele geçirmişlerdir.

General Şoşganın öncülери hudud karakollarına varmışlardır. Kastellonda Valina kuvvetleri mütemadiyen ilerliyor, Sol cenah Valdağoda düşman mevzilerini tamamen işgal etmiştir.

Aragon cephesinde
Madrid, 14 (Radyo) Aragon da Valdagor cephesinde çok şiddetli muharebeler olmaktadır. Cumhuriyetçiler 200 esir almış

lardır. Bilhassa hava muharebeleri bütün gün devam etmiştir. Cumhuriyet tayyareleri sahillerdeki asileri mitralyöz ateşine tutmuşlardır.

Yeni bir cepheye taarruz

Morallas, 14 (Radyo) Frankocular dün bu mntakada şiddetli bir taarruza geçmişlerdir. Bu taarruz doğrudan doğruya Vinyaraz ve denize giden yol üzerinde değil bilhassa bu yolun cenubunda inkişaf etmektedir. Kabıköyü ve bu köyün ilerisinde bulunan tepeler işgal olunmuştur.

Rusya ile Mançuko arasında harp başladı mı?

Sovyet topraklarında Japon tayyareleri dolaşiyor. Vaziyet vahim

Moskova, 14 (A.A) — Tasajansı bildiriyor:

11 Nisan öğleye doğru Japon harp tayyaresi Grodekovo bölgesindeki Poltavka köyünün 14 kilometre cenubunda Sovyet sınırını geçerek 5 kilometre sovyet toprakları üzerinde uçmuşlardır. Bir kaç dakika sonra Mançeriden gelen iki Japon tayyaresi de bunlara ilihak etmiş ve hemen kalkan sovyet avcı tayyareleri Japon tayyarelerini geri çevirmiştir. Bir Japon tayyaresi sınırını iki kilometre içerisinde yere inmeğe mecbur kalmıştır. Tevkif edilen tayyare bir motor

lu madeni bir avcı tayyaresidir. Pilot, tayyaresinin Koreteki Japon ordusunun avcı tayyareleri müfrezesine mensup olduğunu bildirmiştir.

Ciddî bir tahkikat açılmıştır. Hariciye komiserliği, Japon hariciye bakanlığı nezdinde protesto etmeğe Tokyo büyük elçisini memur etmiştir.

Şanghay, 14 (Radyo) Sovyet konsoloshanesi Mançuko ile hiç bir münasebette bulunulması hakkında talimat verilmiştir. Bu talimat Sovyetlerle Mançuko arasında bir harp başladığına delil sayılmaktadır.

Bonkur

Cumhuriyetçi Sosyalistlerden niçin ayrıldı

Paris 14 (Radyo) — Eski Hariciye nazırı Bonkar cumhuriyetçi sosyalist partisinden istifasının sebebini neşrettiği bir mektupla anlatmaktadır.

Bonkur mektubunda: Mebusan ve Ayanda rey'e müraaat esnasında parti azasının bazı uygunsuz hallerini, neticede millî birlik vücut gelmedik hâle cephesinin dağıldığını kendisinin sosyalistlerle çalışmak istemediğini kaydeder diyor ki:

—Fakat alakadar müşterek mücadelede sosyalistlerle yanyana bulunmamız lazımdır.

Bonkur mektubunda haricî siyaset hakkında partide ihtilâf bulunduğunu da tebarüz ettirmektedir.

Arjantinde

Almanlara yapılan tecavüz meselesi

Berlin 14 (Radyo) — Boenos Ayresteki taşkınlık komünistlere atfedilmektedir. Alman sefiri Alman mağazalarına yapılan tecavüz ve Alman bayrağının tahkiri hâdisesini Arjantin haricîyesi nezdinde şifahi ve tahriri protesto etmiş ve müsebbiplerinin cezalandırılmasını istemiştir.

Boenos Ayres 14 (Radyo) — Hariciye nazırı Alman müessiline Almanya aleyhinde yapılan nümayişlerden dolayı teessürlerini bildirmiştir.

Çemberlaynin cevap sız bıraktığı sual

Londra 14 (Radyo) — Avam kamarasında Almanya ile müzakerelere başlanıp başlanılmayacağı soran bir mebusa cevaben Başvekil Çemberlayın, —Bu hususta söyleyecek sözüm yoktur demiştir.

Polonya - Çekoslovakya

hudutları muvakkaten kapatıldı

Varşova, 13 (A.A) — Havasajansı muhabiri bildiriyor:

Yarı resmî Gazeta Polska'nın bildirdiğine göre, Polonya — Çekoslovakya sınırı pasaportsuz gelen bütün Polonyalı seyyahlara karşı muvakkaten kapatılmıştır. Polonyalı seyyahlar şim diye kadar sadece hususî bir mürur tezkeresi ile sınırın geçebilmekte idiler.

Bu gazete bu kararın ne sebepten verildiğini bildirmekte ise de iyi haber alan mahfiller, Avusturyalı Yahudilerin Polonyaya girmelerine engel olmak için böyle bir tedbirin alınmasına lüzum görülmüş olduğunu zannetmektedir.

Diğer cihetten Polonya gazeteleri Çekoslovakya aleyhinde ki hücumlarına devam etmektedir.

Askerî mahfillerin organı olan Polska Zbrojna gazetesi, Çekoslovakya'ya orta Avrupa'da komünist propagandasının merkezi olmakla itham etmektedir.

Fransanın haricî siyaseti

(Birinciden artan)

Fransa Hitler gitmeden anlaşacak

Paris, 14 (Radyo) Hususî mahfiller Fransa hükûmetinin Hitlerin Romayı ziyaretinde evvel Fransanın İtalya ile bir yakınlaşma teşebbüsüne giriştiği ve Romanın fikirlerini röuşa hede için malûmattar bir zatın derhal Romaya gönderileceğini bildiriyor. Hükûmetin buna dair tasavvurları ancak yarın bazı zırların iştirakile yapılacak toplantıdan sonra anlaşılacaktır. Milletler Cemiyetinin Mayıs toplantısında İtalya Fransa tarafından tatmin edilecektir.

Bir heyet Romaya gidiyor

Öğrenildiğine göre Ayan Meclisi Hariciye Encümeni Reisi Parlamento Hariciye Encümeni Reisi, eski başvekillerden birisi ve daha iyi mebusan mürekep bir heyet bu günlerde Romaya hususî bir ziyaret yapacaklardır.

Evlenmeler neden gittikçe azalıyor.

Talep Hakkı

Kadınlara ayıp sayıldıkça daha da azalacak

Yeni yapılacak bir nüfus sayımında bu mühim rakamın küçülmediği katiiyle iddia edilebilir. Evlenmelerin gittikçe azalmasında bir çok sebepler vardır. Öyle zannediyoruz ki izdivaç talep etmek hakkı zamanımızda olduğu gibi erkeklere mahsus bir imtiyaz halinde kalıp kadının böyle bir işe kalkması ayıp sayıldıkça bu hal devam edecektir.

Dikkat edilecek olursa evlenmemiş olan bu milyonlarca insan arasında sırf evlenmek istemediği için arzusu bekâr kalanların adedi o kadar mühim bir yekûn tutmak tadır.

İhtiyar kızlarla baba olmadan saçları ağarmış bekâr erkeklerin ekserisi hayatları müddetince daima evlenmek niyetile yaşamışlardır. Fakat buna kâh kadının gururu kâh erkeğin çekilgenliği mâni olmuş bu suretle birbirlerini ölüncüye kadar yalnızlığa mahkûm etmişlerdir.

Erkeğin de çekilgeni olur mu? diyeceksiniz evet zamanımızdaki erkeklerden bir çoğu pek cesur tavırlar takınmalarına rağmen çekilgen-gendirler

Mütevazı bir gelire sahip bir erkek çok defa sevdiği bir kadına izdivaç teklif etmeğe karar verir fakat ona ümit ettiği saadeti temin edemeyeceği korkusile bu niyeti ni açmağa bir türlü cesaret edemez. Hatta o evlenme istediği kızın bu teklifini red etmeyeceğini bilir fakat cesaretini kıran şey haddi zatında pek mübalealı olan iktisadi ve içtimai endişelerdir.

Erkeklerin büyük bir kısmında fazla hobbın oldukları için evlenmek kararlarını mütemadiyen tehir ederler hürriyetlerinden en küçük bir fedakârlık onlara ağır gelir. Evliliğin zaruri kılacağı kayıt ve mecburiyetleri gözlerinde büyürler nasıl olsa evleneceğim. Bekârlık günlerinin kıymetini bileyim derler Fakat saadetlerinin temelini teşkil eden bu düşüncenin ne kadar boş bir şey olduğunu anladıkları zamanda iş iş n geçmiş olur. Çünkü artık yeni bir hayata başlamağa cesaret edemeyecek kadar ihtiyar lamışlardır.

Kadınlara gelince arada bir oldukça zeki ve becerikli kadınların zühur ettiği ve bunların heman ekseriya arzu ettikleri bir erkek ile evlenme muvaffak oldukları görülüyor Fakat bunlar şüphesiz nadir hâdiselerdir, Çünkü bu gibi işlerden henüz toy olan kadının her zaman bir diplomat gibi hareket edemeyeceği tabiidir. Bir kere genç kızlık gururu onu bundan meneder etrafında böyle görmüş böyle büyümüşdür Birisinin çıkıp kendisini istemesini bekler.

Halbuki kadın tıbbi erkek gibi hayata atılmış kendi

alınının terile hayatını kazanmak vaziyetine girmiştir. o nunda hayat arkadaşını seçmek hakkı tanınmalı böyle bir harekete kalkıştığı zaman ayıplanmamalı, bilâkis mazur görülmelidir. Bir kadın bir erkeğe bu teklifi yaparsa niçin vicden azabı çeksin? Erkek onu daha evvel istemiş olmalı bu teklife gecikti diye mi Bundan daha mantıksız şey olamaz.

Evlenenlerin azalmasında ki başlıca sebeplerden biride gençlerin cemiyet içindeki yaşıtlarının kâfi derecede orgânize edilmemesidir Genç kızların ekserisi bilhassa çalışan kızlar kendilerine tam manasile bir hayat arkadaşı olacak evsafa erkeklerle tesadüf etmek imkânlarından mahrumdurlar.

Kızlarımız işten arta kalan zamanlarını umumiyetle ya evlerine kapanmak sureti ile yahut ta bir sinema salonunda geçiriyorlar Aynı şey erkekler için de vakidir. Ailelerin toplanmalarına buluşmalarına vesile olacak kulüpler yoktur.

Bence bütün mesele kadının vaziyetindedir. Kadın hissîyatının sevkile kendini bahtiyar edebilecek erkeği daha çabuk tanıır. Tercihle riide erkek kadar yanılmaz. İzdivaçta kadının rolü sadece «evet veya hayır» demekten ibaret bırakılmayıp, ona hayat arkadaşını doğrudan doğruya seçmek hakkı tanındığı taktirde izdivaçta saadet daha ziyade emniyet altına alınmış olacaktır.

Kadının yukarıda saydığımız hassaları gözönünde tutulduktan sonra artık ona izdivaç hususunda ilk adıımı atmak salâhiyetini vermekte te reddüde mahal yoktur. «Bu hareketin kadın tarafından yapılması onun haysiyetini kırar» düşüncesi ise tamamen batıl bir fikirdir.

Esasen bununla kadına bir lütufta bulunmuş olmaya çağız. Çünkü onun istediği sadece, müşterek bir hayat kurmak tanınmasıdır ki bu da gayet tabii addedilmesi lâzım gelen bir şeydir.

Bir Tarla yüzünden

Bir köylü bıçakla nara öldürüldü

Balıkesir, — Çağış nahiye sine bağlı Nergis köyünden Mustafa oğlu İsmail her zaman gibi sabahlayın çift sürmek üzere tarlasına gitmişti Çalışmağa başladıkdan biraz sonra yanına köyden Osman oğlu Fevzi gelmiştir Fevzi ile İsmailin arası bir tarla meselesinden açıktı Onun için iki taraf arasında evvelâ münakaşâ başlamış bu gavkayı şiddetli bir bğuşma takip etmiştir Fevzi heman bıçakını çekerek İsmaili on bir yerinden yaralamıştır Yaralı kanlar içinde yere yuvarlanmış ca Fevzide kaçmıştır vaka civarında çalışan köylüler tarafından görülmüş jandarma vemüd dejumumilik haberdar edilmiş tir. İsmail yaralarının tesirile ölmüştür.

Dünyada Neler oluyor?

Gözleri bir milyon İngiliz lirası eden Kadın

Koyu mavi gözlerinin bir milyon İngiliz lirası kıymetinde olduğu söylenen Viyanalı artist kadın Valli Homolka geçen gün Londrada vefat etti. Bu kadın 24 yaşında idi ve Avusturyalı artist Oskar Homolkanın karısıydı. Oskar Homolka karısının öldüğü akşam Londra tiyatrolarından birinde bir oyun verecekti. Karısı için de hususî bir loca ayrılmıştı. Fakat Oskar, kanı zehirlediği için hastaneye kaldırılan güzel karısının başucundan ayrılmıyordu. Hastalık gittikçe ilerlediği için kadına bacağından ameliyat yapılmış, ondan sonra bir de kan transfuziyonu verilmiş ise de bu tedbirlerin ikisi de kâr etmiyerek kadın, kocasının oyun vereceği gece vefat etti. Ölmeden evvel gözlerini açtı ve : « Bu gün salı değil mi? Kocamın oyun vereceği gece ben tiyatrodaki hazır bulunacaktım ! » dedi ve ondan sonra gözlerini ebediyen kapadı. Valli daha evvel bir Macar milyoneri olan Baron Hatvani ile evliydi. İki sene evvel Baronun vefatı üzerine ondan 500 bin İngiliz liralık miras kalmıştı. Homolka ile de bundan üç ay evvel evlenmişti.

hakem düdüğü Yuttu !

Futbol maçlarını seyredenlerin geçirdikleri heyecanı hepimiz biliriz. Gerek stad yomda seyredenlerin, gerek sa radyoda dinliyenlerin maç safhalarını ne büyük bir merakla takip ettiklerini anlatmağa hacet yoktur. Bu maçları idare eden hakemlerin nasıl soğukkanlı olmaları lâzım geleceği de malumdur.

Geçen gün İngilterenin Veymsut şehrinde bir mektebin bahçesinde çocuklar futbol oynuyorlardı. On bir yaşındaki Desmond'da hakemleri idi. Bu aralık taraflardan biri bir favlı yaptı. Desmond hemen düdüğünü ağzına götürerek onu çalmak ve oyunu tatil etmek istedi. Fakat o anda çocuklardan biri koşarak önünden geçti. Desmond'un hakem olduğunu unuttu ve ona şiddetle çarptı. Bu sarsıntı yüzünden Desmond nefesini dışarıya vererek düdüğü çalacağı yerde nefesini şiddetle içeriye çekmeğe mecbur olduğu için ağzındaki düdüğü yuttu. Oyunu durdurmak için düdüğü çalamadı amma « düdüğü yuttum! » diye bağırmağa başladı. Bu feryad da aynı tesiri yaptı. Çocuklar etrafını aldılar. Hocalarına müracaat ettiler. Desmond hastaneye kaldırıldı ve orada düdüğün midesinden çıkarılması için lâzım gelen tedbirler alındı.

Beyaz tanklı kız

Daylı Ekepres gazetesinin bir muhabiri, Şanghay civarında Bayan Şen Yi ile görüştü.

Şen Yi güzel bir Çinli genç kızdır; güzel Çin kızlarından mürekkep «Ölüm bölüğü»nün kumandanıdır. Bu bölüğün emrinde modern mitral

Havacılarımızın kıyafetleri tesbit edildi

Bakanlar heyeti, ordu kıyafet nizamnamesine yenden ilâvesi istenen yeni bir kararname kabul etmiştir. Kararnameye göre Türkkuşunu bitirenlerin askerî havasızlık ve teknik için takibi icab eden nazari, amelî ve tatbiki tedrisatı muvaffakiyetli bitirerek askerî diploma alan ve yahud Türkkuşuna girdikten sonra pilotluk ve rasadlık ve teknik için icab eden bütün kursları doğrudan doğruya askerî hava okulunda muvaffakiyetle bitirerek askerî diploma alan ve hava kıtalarında gereken stajları da muvaffakiyetle bitirdikten sonra hava kıtalarından birine irtibatını muhafaza ederek askerî vazife ifasında devam vasıf ve kabiliyeti bulunanlar şu kıyafeti taşıyacaklardır;

Elbise kurşunî renkte sade apuletti olacak, gündelik kıyafette lâciverd ipek gömlek, yumuşak devrik yaka, siyah ipek boyun bağı, siyah iskarpin ayakkabı kullanacaklardır. Tören kıyafeti, resmî günlerde, törende ve ziyafetlerde beyaz gömlek, katı beyaz devrik yaka, siyah ipek boyun bağı, rogan iskarpin kullanacaklardır.

Hava kıtalarının birinde daimî askerlik vazifesi ifasına kabul edilmiş olanlardan kıtasına bağlılığı baki kalmak üzere, Türkkuşunda veya herhangi bir Hava kurumunda havacılık vazifesi ifa etmek üzere mezun kılınanlar da kendi kıtalarında imiş gibi aynı kıyafeti giyeceklerdir.

Kadın ve erkek için Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi kol, cep, masa ve duvar saatlerini de tavsiye ederiz SEDAD SAHİR SEYEMEN Uray caddesi No, 41 Mersin

Dikkat

Beyaz ve renkli İspirtoyu Silifke caddesinde Tütüncü Halimde bulabilirsiniz ADRES : Silifke caddesinde tütüncü Halim Alptekin No. 44-1 2-15

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur Abone } Türkiye Hariç Şerait } İçin İçin Senelik 1200 Kr. 2000 K' Altaylık 600 1000 Üç aylık 300 500 Bir aylık 100 Yoktur. Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Yözyüzlü tanklar vardır. Beyaz boyanan tanklardan birine de Bayan Şen Yi biniyor.

Bu bölüğe mensup asker kızların vazifesi cepheye döğüşmekten ziyade, cephe gerilerinde cüssusluktur. Bunun için bölüğe girecek kızların çok güzel olmaları ilk şarttır.

Mersin Piyasası

14-4 938

K. S.	
Pamuklar	
Kievlant	40,
Dağ malı	28,50
Kapı malı	27,50
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	27
buğday - çavdar	
Sert şark	5,50
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,62,5
Çavdar	4,,55
Anadol yulaf	
arpa	
Anadol	3,0
Yerli	3,62,5
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	7,5,,8
Yulaf yerli	5
Mercimek yozgat	
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	10-11
Susam	16,17
yapağı	
Siyah	
Şark	52-53
Anadol	49-50
Aydın	55-56

Yıkamış yapak	78-80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	110-120
Yozgat	
Keçi kılı	50
» dabağ	
pirinçler	
Birinci nevi mal	20-21
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105

Deriler

Keçi derisi çifti
Koyun derisi kilosu
Sığır derisi tuzlu
Sığır hava kurusu
Manda derisi

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	85
Acı » »	52,52
Acı çekirdek	32-33
Urfa Yağı	
İçel »	90

Nöbetçi Eczane

bu akşam

İstikamet Eczanesi

İLAN

İçel Nafia direktörlüğünden

Anamur hükümet konağının ve Gülnar ceza evinin boya ve sıva işleri emanet suretile yapılacaktır. Bu işleri yapmak isteyenlerin mahalli komisyonlara ve malûmat almak üzere Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. 12-15-17-20

İLAN

İçel Defterdarlığından

Mükellefin adı işi mahallesi senesi tarihi
ahmet asım yeni han mahmudiye 935 129
Tetkiki itiraz komisyonunun 12-12-936 tarih ve 130 Nolu kararile vergisinin 131 lira 24 kuruş olarak kabul edildiği — 1-74- ikinci ihbarname
Mükellefin adı işi Mahallesi senesi tarihi
Emin oğ meh- ütücü mahmudiye 935 13 2
met ali kolacı hastahane C. 9-10-37
T-1

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine
karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları
Toptan ve perakende satılır
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilat gösterilir
ADRES : O. Enver Özman
İthalat - İhracat ve Komisyon evi
Mersin Belediye Caddesi 7-30

Güven Sigorta Sosyetesesi

Sümer Bank
Emlâk ve Eytam
Bankalarının kurumudur

Tam türk

ve en güvenilen sigorta şirketidir
Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomohil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarıyla yapar.

Mersinde Müessili
VASFİ ORGUN

Doktor Muharrem Atasü

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın Onbirinde
Çekilir

Her ocağı zengin
eder.

Sizde Bir
dane alınız.

Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezeli'nin Atatürk

Celâl bayer, Şük-
rû Kaya, Ali Çe-
tinkaya, Şükrü Sa-
racoğlu, Saffet
Arıkan'a ait fotoğ-
raflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

Yurtdaş
Kızılıaya
âza olunuz

Yeni mersin Basımevi MÜCELLİT HANESİ

Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınızı işe yaramaz de-
ye atmamız. bir gün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellihanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak citlenir.

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.

Satış yeri
Viyyam Rikards

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN'e Fotoğraf çekirmek
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.
FOTO GÜN'de seve seve fotoğraf çektirir
ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-
dürebilirsiniz.

FOTO GÜN Fotoğrafa ait her iş
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğum-
uzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir.

İşahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN EVİNİN BASIM

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuaveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK
Pcşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlığı Davranını

Türkiye İş Bankası